
João Pessoa - Sábado, 15 de Julho de 2023Diário Ofi cial 23

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 09:00 horas do dia 28 de julho de 2023, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO IN-LOCO DE DOCU-
MENTOS DESTA EDILIDADE, conforme especifi cações do termo de referência. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail:licitacaogurinhem@
gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Gurinhém - PB, 14 de julho de 2023
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO
 

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 
vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00038/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA AFIM DE EXECUTAR DIVERSOS SERVIÇOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REMÍGIO CONFORME TERMO DE REFERENCIA; ADJUDICO o seu objeto a: ARNOBIO TEIXEIRA 
DE BRITO LYRA JUNIOR - R$ 245.600,00; DJAILSON DE FARIAS FERREIRA 09774773470 - R$ 
138.000,00; MANOEL ANTONIO CORDEIRO CAVALCANTE NETO 70475461460 - R$ 292.500,00; 
MANOEL MESSIAS BENTO ALVES 08977864402 - R$ 72.000,00; VITOR FERREIRA DOS SANTOS 
09470814452 - R$ 124.400,00.

Remígio - PB, 12 de Julho de 2023
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS 

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO RÉGIS

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS: 003/2023.

O presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o 
conhecimento da população de PEDRO RÉGIS e para quem interessar que após abertura e análise 
dos envelopes de proposta de preços, em reunião ocorrida em 06 de Outubro de 2023 as 09:15hs, 
chegou-se a conclusão que para atender o que determina a Lei 8.666/93 e suas alterações em licitação 
realizada na modalidade Tomada de preço do tipo menor preço GLOBAL, a empresa considerada 
vencedora foi H & M CONSTRUÇÕES LTDA – EPP com valor total de H & M CONSTRUÇÕES 
LTDA – EPP com valor total do LOTE I – R$ 124.969,69 (Cento e Vinte e Quatro Mil, Novecentos 
e Sessenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos) – LOTE II – R$ 113.298,06 (Cento e Treze 
Mil, Duzentos e Noventa e Oito Reais e Seis Centavos) (Duzentos e Oitenta e Seis Mil Oitenta e 
Cinco Reais e Seis Centavos) já as empresas WJX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHA-
RIA LTDA; DK CONSTRUÇÕES; ANCORA CONSTRUTORA; POLYEFE CONSTRUÇÕES, 
LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI – EPP; JCL ENGENHARIA – EPP foram consideradas 
DESCLASSIFICADAS. Maiores informações e o DETALHAMENTO do julgamento da comissão 
será obtido na sala da COPELI ou através do site https://transparencia.elmartecnologia.com.br/
Licitacao?e=201140&menu=off  

Pedro Régis, 14 de Julho de 2023.
Willame Avelino Dantas

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de Pedro Régis

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 002/2023.

A presidente da Comissão permanente de licitação no uso de suas atribuições Torna Público para o 
conhecimento da população de MAMANGUAPE e para quem interessar possa que o resultado da 
análise dos envelopes de habilitação das empresas participantes da Tomada de Preços nº 002/2023 
foi o seguinte: POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 10.791.675/0001-50; CONSTRUTORA 
GURGEL SOARES LTDA CNPJ: 05.052.764/0001-44; TAPAJOS – TERRAPLANAGEM E PAVI-
MENTAÇÃO LTDA CNPJ: 00.457.362/0001-06 foram consideradas HABILITADAS para a fase de 
PROPOSTA pelo cumprimento dos ditames do edital. Já as empresas, CONSTRUTORA INVEZT 

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

LTDA CNPJ: 23.708.289/0001-01; CLPT CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 25.165.699/0001-70; 
LIDER CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 15.386.505/0001-03; SOLAR 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 47.239.698/0001-66; foram consideradas 
INABILITADAS para a fase de proposta de preço por descumprimento de algum(s) condição(es) de 
habilitação exigidas nos item(s) 5 e/ou 6 do edital. Maiores informações e o DETALHAMENTO do 
julgamento da comissão será obtido na sala da COPELI ou através do site https://www.mamanguape.
pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/ 

MAMANGUAPE, 14 de Julho de 2023.
Marília Magdala Toscano Máximo

Presidente da CP
CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO DESTINADO AO 
GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA.
O PREGOEIRO SUBSTITUTO DO MUNICÍPIO DE IBIARA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013/2023, de 06/07/2023, e observadas as 
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 
08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas,
R E S O L V E:  ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 001/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO DESTINADO AO 
GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, a:
FENIX CAR – LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA
CNPJ Nº 29.773.992/0001-71
Valor: R$ 22.800,00

Ibiara - PB, 14 de julho de 2023
PREGOEIRO SUBSTITUTO

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições legais, R E S O L V E: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº 001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULO DESTINADO AO GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE IBIARA; Dessa forma fi ca convocada a licitante vencedora para assinar o Termo de 
Contrato, no prazo de 05 (cinco) dias ininterruptos, a contar desta publicação e nas condições estabe-
lecidas no Edital, sob pena de decair o seu direito sobre a presente Licitação, nos termos do artigo 81, 
da Lei nº. 8.666/93; com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 
como proponente vencedor: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 001/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 
DESTINADO AO GABINETE DO VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIARA; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:
FENIX CAR – LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA
CNPJ Nº 29.773.992/0001-71
Valor: R$ 22.800,00

Ibiara - PB, 14 de julho de 2023.
EUDESMAR NUNES RODRIGUES

Presidente

Câmara Municipal
de Ibiara

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: N°006/2023
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 001/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA - PB, CNPJ N° 24.231.987/0001-13
CONTRATADA: FENIX CAR – LOCACAO DE VEICULOS E SERVICOS AUTOMOTORES LTDA
CNPJ Nº 29.773.992/0001-71
OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO (SEDAN), PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONCEIÇÃO/
PB VALOR GLOBAL: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.031.1001.2002-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLA-
TIVAS-OUTRAS DESPESAS; 3390.39-OUTROS SERVIÇO DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666, de 21 de Junho de 1993
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023.
DATA DO CONTRATO: 14 de julho de 2023

EXTRATO


